
UCHWAŁA NR XXVIII/241/20
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działaność Burmistrza Koronowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 229 pkt 3 i 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z 17 stycznia 2020 r. na działaność Burmistrza Koronowa  oraz zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Koronowie, badającej  zasadność zarzutów 
przedstawionych w skardze, Rada Miejska w Koronowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie, zobowiązując go do  
przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem skarżącej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo. 

  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta-
Romaniuk

Id: 57AEA66C-2A9C-4318-AC62-025A32535B42. Podpisany



Uzasadnienie

24 stycznia 2020 r. do Rady Miejskiej w Koronowie wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Koronowa.
dotycząca wniosków z dnia 24 września 2019 r. w sprawie zwrotu kosztów dojazdu uczniów do szkoły.

Sprawa została rozpatrzona na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Koronowie, które odbyły się 17 lutego 2020 r. oraz 15 czerwca 2020 r. Na posiedzeniach oceniono zasadność
skargi jak też zapewniono możliwość wypowiedzenia się skarżącej. Komisja zapoznała się z dokumentami
przedłożonymi przez skarżącą,

Gmina ma obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu lub zwrotu kosztów dojazdu do najbliższej szkoły
(art. 39a ust. 4 pkt. 1  ustawy z dnia 16 grudnia 2016 Prawo Oświatowe) dla każdego ucznia
z niepełnosprawnością posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (art. 127 ww. ustawy).

Rodzice mają prawo wybrać każdy rodzaj szkoły, przy czym pojęcie „najbliższej szkoły” należy
interpretować jako możliwość realizacji obowiązku szkolnego zgodnie z zaleceniami określonymi w orzeczeniu
o potrzebie kształcenia specjalnego adekwatnie do potrzeb dziecka i rodzaju niepełnosprawności.

Zgodnie z orzecznictwem administracyjnym (w tym wyrok Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z 28
maja 2008 r. WSA II SA/Bd210/08; wyrok Sądu Administracyjnego w Gliwicach z 13 kwietnia 2015 r. WSA
IV SA/Gl 34/15), bezpłatny transport, jak i zwrot kosztów przewozu, przysługują wówczas, gdy wybrana przez
rodziców placówka jest placówką najbliższą. Oznacza, to że, wybrana przez rodziców szkoła musi być
najbliższą placówką w stosunku do miejsca zamieszkania dziecka mogącą zapewnić pełną realizację orzeczenia
poradni psychologiczno - pedagogicznej i faktyczną możliwość realizacji obowiązku szkolnego odpowiednio do
potrzeb ucznia.

Obowiązujące przepisy prawa nie regulują w sposób szczegółowy trybu zawierania umowy między gminą
a rodzicem. Każdy z przypadków jest indywidualny, a zwrot kosztów winien być racjonalny.

Mimo zawarcia przez Burmistrza Koronowa porozumienia ze skarżącą w przedmiocie zwrotu kosztów
dojazdu dziecka, nie oznacza to, że można przypisać Burmistrzowi Koronowa naruszenie obowiązków lub ich
niedopełnienie w dacie złożenia skargi.

W konsekwencji należy uznać, że skarga jest bezzasadna.

Id: 57AEA66C-2A9C-4318-AC62-025A32535B42. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-838177761

Imię: Katarzyna
Nazwisko: Szulta-Romaniuk
Instytucja: Gmina Koronowo
Miejscowość: Koronowo
Województwo: kujawsko-pomorskie
Kraj: PL
Data podpisu:  26 sierpnia 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 57AEA66C-2A9C-4318-AC62-025A32535B42. Podpisany




